
18

پنجعلی بهترین مدافع وسط
پس از انقلاب

نظرسنجی دوشنبه شب برنامه ۹۰ به انتخاب  �
بهترین مدافع وسط پس از انقلاب اختصاص داشت. 
در پایان برنامه، محمد پنجعلی با ۲۲ درصد، بیشترین 
آرای مردم را به خود اختصاص داد. سیدجلال 
حسینی، مهدی پاشازاده و یحیی گل محمدی هم 

جایگاه های بعدی را در اختیار گرفتند. 

۴ ماه زندان برای مدیر سابق 
یوونتوس

مدیر سابق یوونتوس با رسوایی دیگری روبه رو شد  �
و دادگاهی در ایتالیا او را به چهار ماه زندان محکوم 
کرد. به گزارش ایسنا و به نقل از یورواسپورت، دادگاهی 
در ایتالیا لوچیانو موجی، مدیر سابق یوونتوس را به 
 خاطر تهدیدکردن فرانکو بالدینی، مدیر ورزشی سابق 
تاتنهام، به چهار ماه زندان محکوم کرد. موجی یکی از 
جنجالی ترین شخصیت های فوتبالی در ایتالیا به شمار 
می رود. او پیش از این هم در رسوایی «کالچو پولی» 
مقصر اصلی شناخته و به ۵۰ سال زندان محکوم شد 
که البته این حکم او با قوانین خاصی که ایتالیا دارد، 
بخشیده شد. مدیر سابق یوونتوس الان با رسوایی 
دیگر روبه رو شده است. البته به نظر می رسد او با نفوذ 
زیادی که دارد، به احتمال خیلی زیاد از این حبس نیز 

نجات خواهد یافت. 

صعود اسلواکی و روسیه 
به یورو ۲۰۱۶

تیم های اسلواکی و روسیه دوشنبه شب در ادامه  �
رقابت های مقدماتی یورو ۲۰۱۶ فرانسه، با برتری 
مقابل حریفان خود به این رقابت ها صعود کردند. 
روسیه در آخرین مسابقه مرحله مقدماتی یورو ۲۰۱۶ 
در گروه خود توانست با نتیجه ۲ بر صفر از سد تیم 
مونته نگرو بگذرد و جواز حضور در این رقابت ها را 
به دست آورد. روسیه با این پیروزی توانست با کسب 
۲۰ امتیاز و شش پیروزی، بعد از اتریش در جایگاه 
دوم گروه خود قرار گیرد. در دیگر دیدار رقابت های 
مقدماتی یورو ۲۰۱۶ که دوشنبه شب برگزار شد، تیم  
ملی اسپانیا با برتری یک بر صفر برابر اوکراین، زمینه 
صعود اسلواکی به رقابت های یورو ۲۰۱۶ را فراهم 
کرد. اوکراین برای صعود مستقیم به یورو ۲۰۱۶ به 
پیروزی در این دیدار نیاز داشت، اما با شکست مقابل 
اسپانیا و پیروزی اسلواکی برابر لوکزامبورگ، این 
تیم راهی پلی آف شد. علاوه بر روسیه و اسلواکی، 
تیم های آلمان، لهستان، آلبانی، رومانی، ولز، بلژیک، 
ایتالیا، اتریش، جمهوری چک، انگلیس، فرانسه 
(میزبان)، ایسلند، ایرلند شمالی، پرتغال، اسپانیا و 

سوئیس به رقابت های یورو ۲۰۱۶ صعود کرده اند. 

خبر

شکایت از دانشجو برای 
زمین خواری لواسانات

  از زمین خواری حمایت شده است؟ �
تا امروز ندیدم کسی در مبارزه با ما مقابله کند. 
حالا شاید بعضی  از مسئولان محلی به تشخیص 
خود فکر کنند که برخی ساخت و سازها به عنوان 
یک کار عمرانی و توسعه ای کار درستی است و 
باید پیگیری و از آن حمایت کنند. مثلا وقتی مالک 
یا سرمایه گذاری طرح خود را برای فلان مسئول 
محلی ارائه می کند، آن مسئول محلی فکر می کند 
که این کار برای منطقه شان خوب است، اما این 
موضوع عمومیت ندارد و در سطح مسئولان عالی 
و سیاست گذاری کلان کشور و حتی استانداران و 
مسئولان استانی همیشه در برخورد و پیشگیری 
از تغییر کاربری ها و برخورد با زمین خواری با ما 

همراهی شده است. 
 در پدیده شاندیز چطور؟  �

در پدیده شاندیز در دو سال گذشته همه 
حاکمیت برای برخورد با تخلف انجام شده همراه 
شدند. درصورتی که در دولت قبل شاید از فردی که 
تخلف می کرده به عنوان مشاور دولت هم استفاده 
می کردند. خیلی  از مسئولان در دولت قبل از پدیده 
شاندیز حمایت کردند. اما در این دولت، وزیر کشور و 
دیگر وزرا و مسئولان برای برخورد با این مسئله ده ها 
جلسه برگزار کرده اند. ده ها جلسه در قوه قضائیه 
برگزار شد. حتی پرونده ای که برای تغییر کاربری 
انجام شده از سوی این شرکت به دادگاه ارسال 
کردیم، ارائه مستندات غیرواقعی از سوی برخی 
مسئولان محلی، منجر به محکومیت ما شد، ولی 
وقتی در دولت جدید این پرونده را پیگیری کردیم 
منجر به حمایت قوه قضائیه و لغو آن احکام شد. 
در دولت قبل این طور نبوده و اصلا این فضا وجود 
نداشته است. الان همه بخش ها با ما همراه هستند 
و دستگاه قضائی و مجلس هم وقتی ببینند دولت 

می خواهد این کار انجام شود، کمک می کنند. 
 آنچه در پدیده رخ داده، دقیقا چه بود؟  �

در پدیده شاندیز بیش از ۴۰ هکتار زمین کشاورزی 
در حریم شهر شاندیز که تغییر کاربری اش هم ممنوع 
بوده به وسیله این شرکت بدون مجوز و با حمایت 
شهردار وقت شاندیز و مدیرکل راه وشهرسازی وقت 
خراسان رضوی تغییر کاربری داده شد که علیه هر 
دو اینها اعلام شکایت کردیم و شهردار محکوم 
به جریمه و انفصال شده است. پرونده مدیرکل 

راه وشهرسازی هم در حال رسیدگی است. 
  آنچه در رابطه با این پرونده مطرح می شود،  �

حفظ این مجموعه است، زیرا در این پرونده مردم 
نیز دخیل شده اند و با تخریب آن مردم به عنوان 
سهامداران آن متضرر خواهند شد. راهکاری که 

برای آن در نظر گرفته شده چیست؟ 
در یکی از پیشنهادها بحث دریافت عوارض و ادامه 
حیات این مجموعه به میان آمده است. عوارضی که 
این مجموعه باید برای تغییر کاربری به سازمان امور 
اراضی می پرداخت، حدود  هزار میلیارد تومان است 
که پرداخت نشده است. این پرونده هنوز در مراجع 
قضائی است و بهتر بود در ابتدا جلوی این تخلفات 
گرفته می شد، زیرا وقتی کار به این مرحله برسد شاید 
تخریب غیرممکن باشد. درهرحال مسئولانی که از این 
کار حمایت کرده اند باید پاسخ گو باشند. قانون باید بر 
کشور حکومت کند و از این تخلفات جلوگیری شود. 
صداوسیما هم نباید موضوعی را که تخلف محسوب 
می شود و قانونی نیست تبلیغ می کرد. این تخلف چند 

بانک را هم درگیر کرده است. 
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اتفاقات رخ داده در سطح فیفا و روشدن 
پرونده فساد در عالی ترین نهاد فوتبالی دنیا 
تبعات زیادی داشت و در تازه ترین واکنش ها هم 
سپ بلاتر رئیس فیفا و میشل پلاتینی رئیس یوفا 
هرکدام به مدت ۹۰ روز از انجام هرگونه فعالیت 
در حوزه فوتبال منع شدند. با محکومیت پلاتینی 
که گفته می شد جدی ترین گزینه برای جایگزینی 
بلاتر است حالا افراد مختلفی در دنیا، به ویژه در 
کمیته های مختلفی در فیفا، به دنبال این هستند 
که گزینه های مستقلی برای وارد شدن به انتخابات 
ریاست فیفا اعلام آمادگی کنند. یکی از این افراد، 
کوفی عنان، دبیر کل پیشین سازمان ملل است که 
به نظر می رسد از طرف کمیته «اصلاحات فیفا» 
پیشنهادی جدی برای واردشدن به این عرصه 
داشته است. این خبری است که رئیس دفتر کوفی 
عنان در گزارشی که «لیبرتاد» به آن اشاره کرده 
داده و نقل قولی هم از او آورده است: «در جولای 
۲۰۱۵ از آقای عنان خواسته شده که وارد انتخابات 
ریاست فیفا شود. حتی در این زمینه مذاکراتی هم 
صورت گرفته ولی آقای عنان هنوز به طور رسمی 
هیچ واکنشی نسبت به این موضوع نداشته اند. 
البته این مورد را هم باید گفت که درخواست برای 
حضور آقای عنان در انتخابات ریاست فیفا هرروز 
بیشتر هم می شود».  با این صحبت، موضوعی که 
به میان می آید این است که چه افرادی در فیفا 
می خواهند پای کوفی عنان به این نهاد باز شود. 
«رویترز» برای یافتن پاسخ این سؤال به سراغ 
جیمی فولر، یکی از اعضای اصلاحات در فیفا 
رفته و به طور مشخص به این موضوع پرداخته. 
جیمی فولر می گوید: «خود ما از آقای عنان 
خواسته ایم که وارد این چرخه شود و کنترل این 
فرایند اصلاحات را به دست بگیرد». این در حالی 
است که تیم نونان، یکی از اعضای کنفدراسیون 
سندیکای بین المللی هم در یکی از کنفرانس های 
خبری اش که رویترز به آن اشاره کرده دقیقا به این 
موضوع صحه می گذارد و می گوید: «سندیکای ما 
با آقای عنان مذاکره داشته و ایشان اعلام کرده اند 
آمادگی این را دارند که پیشنهادهات مطرح شده را 
بشنوند. گفتنی است سندیکای ما اولین نهادی بود 
که موضوع ریاست و اداره فیفا را به آقای عنان 

پیشنهاد داده است». 
در کنار این دو نهاد، مراکز دیگری هم هستند 

که از آمدن آقای عنان به فیفا به شدت استقبال 
کرده اند؛ یکی از این نهادها، مدیر مرکز نهاد آزادی 
مارگریت تاچر است که نیلی گاردینر به نمایندگی 
از آنها حرف زده و گفته: «فیفا نهادی است که 
شباهت زیادی به سازمان ملل دارد. هر دو نهاد 
باید با شفافیت زیادی به کارشان ادامه دهند و 
همیشه هم مسئولیت پذیر باشند. پس اعضای فیفا 
باید خوشحال باشند و با آغوش باز از کوفی عنان 
پذیرایی کنند؛ چون او می تواند فرهنگ حاکم بر این 

نهاد را تغییر دهد». 
حمایت کمیته ملی المپیک از عنان

هم زمان با جو به راه افتاده درباره ریاست عنان 
در فیفا، توماس باخ، رئیس کمیته بین المللی 
المپیک هم به حمایت از این ایده پرداخته است. 
به گزارش روزنامه اسپانیایی «آس» توماس باخ، 
یک «کاندیدای سطح جهانی» را برای ریاست 
فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) پیشنهاد داده و 
آن «کوفی عنان» است. عنان ۷۷ ساله که برنده 
جایزه صلح نوبل است دبیرکل پیشین شورای 
امنیت سازمان ملل (بین سال های ۱۹۹۷ تا ۲۰۰۶) 
بوده و به نظر می رسد قدرت کافی برای رهبری 

فیفا را دارد. 
میت رامنی هم وارد می شود؟ 

در این بین که بسیاری از رسانه های دنیا از 
کوفی عنان به عنوان یک گزینه ایده آل نام برده اند 
یکی، دو روزنامه نگار آمریکایی هم گزینه ای برای 
نیامدن عنان پیدا کرده اند که آن میت رامنی، 
ریاست جمهوری  شکست خورده  کاندیدای 
آمریکا است. تد وسترولد، خبرنگار سایت
 soccerreform.us در این باره می گوید: «به نظرم 
رئیس فیفا باید کسی باشد که ارتباطی با این نهاد و 
حتی خود فوتبال نداشته باشد. از این رو کوفی عنان 
گزینه فوق العاده ای است؛ ولی اگر او علاقه ای به 
ریاست فیفا نداشته باشد می توان از میت رامنی 
جمهوری خواه به عنوان یکی از گزینه های مناسب 
نام برد؛ رامنی سابقه خوبی در گرفتن المپیک 
زمستانی ۲۰۰۲ دارد و به خوبی هم آن را مدیریت 
کرده است. البته در کنار این دو نفر می توان از 
قاضی میشل گارسیا که روی پرونده های فساد در 
فیفا و البته دادن میزبانی جام جهانی به قطری ها 
حسابی کار کرد و فساد موجود را هم برملا کرد 

نام برد». 

ملاقات ایران و ژاپن پس از ۱۰ سال برنده ای 
نداشت و با تساوی یک بر یک به پایان رسید. 
تیم های ملی فوتبال ایران و ژاپن، دو قدرت 
برتر فوتبال آسیا، دیروز در شرایطی به مصاف 
هم رفتند که با توجه به استراحت این دو تیم 
در رقابت های امروز مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ 
روسیه این فرصت برایشان پیش آمد که دیداری 
تدارکاتی برگزار کنند. تماشاگران ایرانی استقبال 
خوبی از این بازی نکردند و حدود ۱۰هزارنفر به 

ورزشگاه آزادی رفتند.
 بازی را ژاپنی ها بهتر آغاز کردند، اما دو تیم 
نتوانستند موقعیت گلی روی دروازه دیگری 
ایجاد کنند. مهم ترین صحنه بازی در دقیقه ۳۵ 
رقم خورد؛ زمانی که سردار آزمون نتوانست در 
پی پاس عالی احسان حاج صفی دروازه خالی 
را باز کند. در شرایطی که به نظر می رسید نیمه 
اول این بازی تقریبا کسل  کننده بدون گل به پایان 
خواهد رسید، در ثانیه های تلف شده بازی، مهدی 
ترابی که به جای وریا غفوری مصدوم وارد زمین 
شده بود، با حرکت خوب خود در گوشه محوطه 
جریمه ژاپن، مدافع این تیم را به دردسر انداخت 
و موفق شد یک پنالتی برای ایران بگیرد. اشکان 
دژآگه پنالتی را به دستان دروازه بان ژاپن کوبید اما 
ترابی، ملی پوش جوان سایپا این بار هم مؤثر ظاهر 
شد و توپ برگشتی را به دروازه خالی زد تا نیمه 

اول با یک گل به سود ایران به پایان برسد.
این بازی حواشی قابل توجهی داشت. حضور 
پررنگ خبرنگاران ژاپنی 
کاملا به چشم می آمد. 
 ۲۴ دقیقه  در  همچنین 
بازی، تماشاگران به یاد 
هادی نوروزی ایستادند 
کاپیتان  چنددقیقه ای  و 
را  پرسپولیس  فقید 

تشویق کردند.
در نیمه دوم دو تیم 
بازی جذاب تری را به 
نمایش گذاشتند. در 
نیمه دوم  همان شروع 
مهدی  خوب  حرکت 
ترابی از سمت چپ 
به  را  ایران  می توانست 

گل دوم برساند، اما حاج صفی و آزمون قدر پاس 
طلایی ترابی را ندانستند. در دقیقه ۴۸ ژاپن به گل 
تساوی رسید. سانتر هافبک ژاپن با اشتباه عجیب 
علیرضا حقیقی، دروازه بان ایران همراه شد و 
در نهایت توپ با برخورد با پژمان منتظری وارد 
دروازه ایران شد. دودقیقه بعد ضربه سر آزمون 
روی سانتر ترابی با فاصله کمی از کنار دروازه به 
بیرون رفت. پس از این دقایق توفانی، بازی کاملا 
با شور بیشتری از سوی دو تیم پیگیری شد. در 
دقیقه ۵۹ ژاپنی ها با ضدحمله برق آسای خود 
می توانستند به گل دوم برسند که خروج خوب 
حقیقی و هوشیاری وحید امیری مانع گل زدن تیم 
میهمان شد. در ۳۰ دقیقه پایانی بازی، دو تیم 
تک موقعیت های دیگری هم داشتند که نتوانستند 
از آنها استفاده کنند تا در نهایت بازی با تساوی 
یک بر یک به پایان برسد. این بازی هفدهمین 
ملاقات دو تیم بود. در این ۱۷ بازی شش بار ایران 
به پیروزی رسیده است، شش دیدار با تساوی 

همراه بوده و پنج بار هم ژاپنی ها برنده شده اند.
ایران در شرایطی در بازی دیروز به تساوی 
رسید که پنج شنبه هفته گذشته در دیدار انتخابی 
جام جهانی چنین نتیجه ای هم برابر عمان کسب 
کرده بود.البته نمایش دیروز تیم ملی کمی بهتر 
از بازی قبلی بود. بازی بعدی تیم ملی  ۲۱ آبان در 
چارچوب دیدارهای انتخابی جام جهانی در برابر 
ترکمنستان است. کارلوس کی روش دیروز برای 
پنجاه و ششمین بار روی نیمکت تیم ملی ایران 
نشست و با عبور از برانکو ایوانکوویچ به رکوردی 
تاریخی دست پیدا کرد. کی روش هم اکنون بیش 

از هر مربی ملی ایران بازی ملی دارد.
تیم ملی ایران: علی رضا حقیقی، وریا غفوری 
(۲۳ مهدی ترابی)، پژمان منتظری، سیدجلال 
حسینی، احسان حاج صفی، امید ابراهیمی، 
سعید عزت الهی (۶۴ مرتضی پورعلی گنجی)، 
رامین رضاییان، اشکان دژاگه، وحید امیری و 

سردار آزمون ( ۸۲ مهدی طارمی)
تیم ملی ژاپن : شونسوکه نیشیکاوا، ماساتو 
موریشیکه، کوکی یونی اورا، مایا یوشیدا، 
اوساکایی، ماکوتو هاسبه، شینجی کاگاوا کاگاوا 
(۴۶ کیوتاکه)، گاکو شیبازاکی، کیسوکه هوندا 
(۶۷ شینجی اوکازاکی)، تاکیشی اوسامی، موتو 

یوشینوری

گزینه های جدید برای ریاست فیفا
کوفى عنان جدى است؛ میت رامنى یک گزینه

ایران یک - ژاپن یک؛ دیدار دوستانه
تساوى غول هاى آسیا در آزادى

شرق: باز هم قایقرانی، باز هم پناهنده شدن پاروزنان ایران در اروپا. هنوز 
دوماه از خبر پناهندگی شروین پاکدل، عضو تیم ملی قایقرانی جوانان، در 
پرتغال نگذشته که حالا گفته می شود نایب قهرمان بازی های آسیایی ۲۰۱۴ 
اینچئون کره جنوبی هم بار سفر را بسته است. ایسنا روز گذشته با انتشار 
خبری اختصاصی، پناهندگی سعید فضل اولی، عضو تیم ملی آب های 
آرام بزرگ سالان کشورمان، را در آلمان اعلام کرد. ایسنا پیش از این نیز از 
مهاجرت فضل اولی به آلمان خبر داده بود اما برخی رسانه ها با رد این خبر 
مقصد او را انگلیس اعلام کردند. خبر پناهندگی کایاک سوار ایران در اروپا 
در حالی منتشر شده که فدراسیون قایقرانی نسبت به آن اظهار بی اطلاعی 
می کند و معتقد است فضل اولی دیگر عضو تیم ملی نبوده است. غلامرضا 
امینی، رئیس این فدراسیون، دیروز در واکنش به این موضوع به رسانه ها 
گفت: «فضل اولی ملی پوش سابق قایقرانی است. او پس از مسابقه های 
قهرمانی جهان آب های آرام ایتالیا در شهریورماه گذشته از تیم ملی 
کناره گیری کرد و با صلاحدید کادرفنی دیگر به اردوی تیم ملی دعوت نشد. 
ازاین رو دیگر ملی پوش به حساب نمی آید. ضمن اینکه او پیش از این نیز 

در مصاحبه هایش گفته بود به دلایل شخصی از تیم ملی کناره گیری کرده 
است». صحبت های امینی در حالی است که برخی ها مدعی اند فضل اولی 
بعد از عدم کسب نتیجه مطلوب در ایتالیا، اردوی تیم ملی را به حالت قهر 
ترک کرده است. اما رئیس فدراسیون قایقرانی آن را تکذیب می کند: «قهر 
فضل اولی از تیم ملی عنوان درستی نیست چراکه او دلایل عدم حضور در 
تیم ملی را شخصی عنوان کرده  بود. ما هم از رفتن او به آلمان خبر نداریم 
و موضوع رفتنش ربطی به فدراسیون ندارد چراکه تنها رفته و همراه تیم 
نبوده است». فضل اولی از ملی پوشان منتقدی بود که همواره از شرایط 
موجود در ورزش کشور گلایه می کرد. طوری که به صراحت در رسانه ها 
می گفت تا شرایط فدراسیون و سوءمدیریتش درست نشود در اردوها حاضر 
نخواهد شد. البته او سال گذشته بعد از مدال آوری اش در بازی های آسیایی 
به خاطر پاداش کمی که به او دادند به شدت از مسئولان بالاتر هم انتقاد 
کرد. موج پناهندگی ورزشکاران ایرانی در کشورهای خارجی طی ۱۰، ۱۵ سال 
اخیر در حالی رو به افزایش بوده است که دراین میان قایقرانی سهم بیشتری 
از ورزشکاران پناهنده را نسبت به سایر رشته ها داشته است. چراکه اکثر 

مسابقات جهانی این رشته در قاره اروپا برگزار می شود و ملی پوشانی هم 
که عرصه فعالیت در داخل را بر خود تنگ می بینند از این فرصت استفاده 
می کنند. آرزو حکیمی، قهرمان آسیا، سه سال پیش بعد از اینکه نتوانست 
در مسابقه انتخابی ورودی لازم را بیاورد، از حضور در المپیک ۲۰۱۲ لندن 
بازماند و به آمریکا رفت و پناهنده شد. مینا علیزاده نیز پس از حضور در 
مسابقات آلمان در این کشور ماند و به ایران بازنگشت. قایقرانی اولین رشته 
در ایران نیست که ورزشکاران ملی پوش و عنوان دار آنها به خارج از کشور 
مهاجرت می کنند. کشتی، جودو، شمشیربازی، تکواندو، نجات غریق، کاراته 
و شطرنج از جمله رشته هایی بوده که ورزشکاران شناخته شده آنها در 
پنج سال اخیر از ایران رفته اند و تابعیت کشورهای اروپایی را گرفته اند. کوچ 
ورزشکاران به سایر کشورها از مهم ترین معضلاتی است که ورزش ایران با 
آن روبه رو بوده و تاکنون راهکاری از سوی مسئولان مربوطه برای مقابله 
با آن اندیشیده نشده است. مشکل مالی و نادیده گرفتن ورزشکاران ایرانی 
از سوی متولیان ورزش تنها دلیلی است که آنها را مجبور کرده تا دست 

به این کار بزنند. 

بازهم پناهندگی قایقران ها

پرافتخارترین کشتی گیر تاریخ ایران بالاخره 
رقابت های قهرمانی  ناکامی اش در  درباره 
جهان صحبت کرد. ناکامی حمید سوریان، 
دارنده هفت طلای جهان و المپیک در 
لاس وگاس اتفاقی بود که ورزش ایران را 

شوکه کرد. 
«نابغه کشتی فرنگی» حتی نتوانست 
سهمیه المپیک را کسب کند و حالا پس از 
هفته ها سکوت در گفت وگو با تسنیم درباره 
دلایل ناکامی اش در آمریکا توضیح داده است. 
«نمی دانم چه اتفاقی افتاد و هنوز هم 
نمی خواهم دراین باره فکر کنم. بعد از 
مسابقات جهانی به این موضوع فکر نکردم، 
چون یادآور خاطرات بدی است، اما باید نقاط 
ضعفی را که منجر به شکستم شد تصحیح 

کنم و برای رفع این مشکلات تلاش کنم، اما 
به اعتقاد من نداشتن تمرکز لازم دلیل اصلی 
شکست من در لاس وگاس بود». قهرمان 
المپیک لندن درباره اینکه برخی مدعی 
شده اند مسئولان فدراسیون جهانی و کمیته 
داوران روی نحوه مبارزاتش تمرکز کرده اند 
تا مانع از پیروزی او شوند، توضیح داد: «این 
موضوع همیشه مطرح بوده و قطعا باید 
رویکرد جدیدی در پیش گرفت. همیشه 
گفته اند برای تکرار یک اتفاق قشنگ باید 
با برنامه جدید پیش آمد و از آنجایی  که در 
سیستم داوری مسندی نداریم، متأسفانه به ما 
سخت گیرانه نگاه می شود، اما به طور قطع این 
اتفاق رخ داده است. در هرحال باید با شرایط 
خوبی گام به میدان بگذاریم تا چنین اتفاقاتی 

دامن یک تیم یا شخص را نگیرد». دارنده شش 
مدال طلای جهان تأکید کرد تمام تمرکزش 
رسیدن به المپیک و کسب نتیجه در ریو است. 
«با این شرایط بیگانه نیستم و در المپیک ۲۰۱۲ 
نیز همین شرایط وجود داشت. سبک وزن آسیا 

سطح بالایی دارد و شرایط برای کسب سهمیه 
سخت خواهد بود. از روز اول که تمرینات را 
شروع کردم به امید حضور در المپیک ریو 
آمدم و امیدوارم برای کشتی، المپیک ریو، مثل 

المپیک لندن با موفقیت همراه باشد».

سوریان سکوتش را شکست
تمرکز نداشتم باختم

تلاش برای رشد ورزش
زورخانه ای و کشتی باستانی

ورزش زورخانه ای (حرکاتی مانند چرخ، کباده و...)  �
از گذشته تا به امروز جنبه گرم کردن بدن پهلوانان را 
داشته و درواقع اصل ورزش اصیل پهلوانی ما در 
کشتی پهلوانی تعریف می شود. در سالیان گذشته 
شاهد آن بودیم که پهلوانانی مانند علیرضا سلیمانی، 
ضمن انجام حرکات ورزش باستانی و تسلط به آن در 
کشتی پهلوانی هم شرکت می کردند. در پنجمین دوره 
مسابقات ورزش زورخانه ای و کشتی پهلوانی قهرمانی 
آسیا که در تبریز برگزار شد شاهد عملکرد ضعیف تیم 
کشتی پهلوانی کشورمان بودیم. براساس مقرراتی که 
توسط فدراسیون بین المللی ورزش های زورخانه ای و 
کشتی پهلوانی تنظیم شده، هر تیم جهت شرکت در 
مسابقات باید شش نفر را به کمیته برگزاری مسابقات 
معرفی کند که این شش نفر عضو یک تیم باید ضمن 
انجام حرکات ورزش زورخانه ای در کشتی پهلوانی 
هم شرکت کنند. نتایج ضعیف تیم کشتی پهلوانی 
ایران در مسابقات تبریز دلایل زیادی دارد که اصلی ترین 
آن به ضعف مدیریت و نحوه نگرش به این ورزش 
خلاصه می شود. در سالیان اخیر شاهد آن بودیم که 
مسئولان محترم فدراسیون ورزش های زورخانه ای و 
کشتی پهلوانی ایران از فرایند رشد و پرورش کشتی 
پهلوانی غافل بودند و فقط به پیشرفت ورزش باستانی 
بسنده کردند درحالی که پهلوان واقعی یا یک ورزشکار 
تمام عیار در این رشته باید ضمن انجام حرکات ورزش 
زورخانه ای، کشتی پهلوانی را نیز به خوبی بلد باشد 
و در مسابقات کشتی پهلوانی حضور موفقی داشته 
باشد. حال انتظاری که از فدراسیون ورزش های 
زورخانه ای و کشتی پهلوانی ایران می رود این است 
که با تدبیر لازم برای رشد و توسعه کشتی پهلوانی 
بیش از پیش تلاش کند تا در مسابقات آتی شاهد 
حضور پررنگ ورزشکارانی باشیم که ضمن انجام 
صحیح حرکات ورزش زورخانه ای، در کشتی پهلوانی 
هم عملکرد خوبی از خود به نمایش می گذارند. در 
پایان ذکر این نکته ضروری است که موفقیت تیم هایی 
مانند ترکمنستان، بنگلادش و... در کشتی پهلوانی 
بیانگر پیشرفت ورزش زورخانه ای و کشتی پهلوانی 
در این کشورها و به ثمررسیدن تلاش های فدراسیون 
بین المللی ورزش های زورخانه ای و کشتی پهلوانی 

برای رشد و توسعه این ورزش است.

یادداشت

سیدافشین گنج بخش


